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ZOU-XII.271.39.2021.MK 
 

 

Uczestnicy postępowania 
 

Poznań, 29 czerwca 2021 r. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje 

treść pytań, które wpłynęły od Wykonawcy wraz z odpowiedziami w postępowaniu prowadzonym 

w trybie podstawowym bez negocjacji w przedmiocie: Wynajem długoterminowy 4 samochodów 

osobowych o napędzie 100% elektrycznym. 

 

Pytanie nr 1: 

W związku z obecną sytuacją rynkową w Polsce i wydłużonymi terminami dostaw pojazdów 

od producentów, a tym samym brakiem możliwości zapewnienia ze strony Wynajmującego dokładnej 

daty dostarczenia pojazdów czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu Załącznika nr 7 do SWZ 

§ 2 Przekazanie samochodów punkt 1. i wyłączenie kary umownej, o której mowa w §19 ust 2? 

Jednocześnie, Wynajmujący zapewnia oraz proponuje wprowadzić zapis do Umowy, że w przypadku 

opóźnienia dostaw pojazdów Wynajmujący zapewni pojazdy przedkontraktowe na czas oczekiwania 

na pojazdy docelowe, tej samej klasy i na warunkach finansowych ustalonych w postępowaniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Wzoru umowy - Załącznik nr 7 do SWZ 

w proponowanym zakresie. 

 

Pytanie nr 2:  

Wynajmujący proponuje zmianę zapisu Załącznika nr 7 do SWZ § 3 pkt 4 i dodanie brzmienia: 

„Wynajmujący wyraża zgodę na użytkowanie Pojazdu będącego przedmiotem najmu poza granicami 

RP, tj. na terenie Unii Europejskiej, strefy Schengen oraz w krajach nie objętych sankcjami przez inne 

kraje, a także w krajach nie objętych działaniami militarnymi". 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę, tym samym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych, dokonuje zmiany treści Wzoru umowy - Załącznik nr 7 do SWZ § 3 pkt 

4 poprzez dodanie zapisu: „Wynajmujący wyraża zgodę na użytkowanie Pojazdu będącego 

przedmiotem najmu poza granicami RP, tj. na terenie Unii Europejskiej, strefy Schengen oraz 

w krajach nie objętych sankcjami przez inne kraje, a także w krajach nie objętych działaniami 

militarnymi". 

 

Pytanie nr 3: 
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W związku z utrzymaniem standardów obsługi i jakości części zamiennych czy Zamawiający dopuszcza 

zmianę zapisu Załącznika nr 7 do SWZ § 10 pkt 2 „Zamawiający zastrzega sobie możliwość realizacji 

zakresu obsługi bieżącej, o której mowa w § 4 ust. 1, przez inne podmioty." - dotyczy ustępu 1. Punktu 

4 - naprawy lub zakupu felg, chlapaczy, anten zewnętrznych; - na „Zamawiający w przypadku napraw 

lub zakupu felg, chlapaczy czy anten zewnętrznych zobowiązuje się do realizacji obsługi przez punkty 

partnerskie wskazane przez Wykonawcę". 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Wzoru umowy - Załącznik nr 7 do SWZ 

w proponowanym zakresie. 

 

Pytanie nr 4: 

Wykonawca proponuje dodanie zapisu do Załącznika nr 7 do SWZ § 11 pkt 3 „Wykonawca w ramach 

serwisu ogumienia pokrywa koszty naprawy oraz wymiany opon, wynikające z ich stanu technicznego, 

w szczególności w przypadku ich zużycia lub uszkodzenia mechanicznego": „(...) uszkodzenia 

mechanicznego wynikającego z wady technicznej. W przypadku uszkodzenia mechanicznego 

wynikającego z winy kierowcy, Wynajmujący kosztami wymiany obciąża Zamawiającego". 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Wzoru umowy - Załącznik nr 7 do SWZ 

w proponowanym zakresie. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy w odniesieniu do § 19. Ust 1 Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Zamawiający ma prawo 

do naliczenia kary umownej w wysokości 10% łącznej wartości umowy brutto, o której mowa w § 16 

ust. 3 w przypadku, o którym mowa w § 18 ust. 2, tj. odstąpienia od umowy z udowodnionej winy 

Wykonawcy"? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Wzoru umowy - Załącznik nr 7 do SWZ 

w proponowanym zakresie. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy w odniesieniu do § 19. Ust 3 Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na:  

„W przypadku niedostarczenia samochodu zastępczego z udowodnionej winy Wykonawcy, o którym 

mowa w § 7, Zamawiający może żądać zapłaty kary umownej w wysokości 100,00 zł za każdy dzień 

pozostawania bez samochodu, chyba że Zamawiający skorzysta z uprawnienia opisanego w § 7 ust. 

4"? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Wzoru umowy - Załącznik nr 7 do SWZ 

w proponowanym zakresie. 
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Pytanie nr 7: 

W odniesieniu do § 19. Ust 3, w związku z zapewnieniem pełnej mobilności i wywiązaniem się 

z określonych w umowie ram czasowych, czy Zamawiający dopuszcza auto zastępcze z silnikiem 

spalinowym? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Załącznika nr 7 do SWZ § 19. Ust 3, Zamawiający nie 

dopuszcza auta zastępczego z silnikiem spalinowym. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy w odniesieniu do § 19. ust 4 Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Zamawiający zastrzega 

sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartość kar umownych w przypadku 

udowodnienia winy Wykonawcy"? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Wzoru umowy - Załącznik nr 7 do SWZ 

w proponowanym zakresie. 

 

Pytanie nr 9: 

W zał. nr 1 do Umowy, pkt lb oraz c, Zamawiający pisze o samochodzie o porównywalnych lub 

wyższych parametrach technicznych. Jakie dokładnie parametry interesują Zamawiającego? 2. Czy 

Zamawiający dopuści, jako zastępczy, samochód z silnikiem spalinowym? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiającego interesują parametry wskazane w Załączniku nr 2. Zamawiający nie dopuszcza 

zastępczego samochodu z silnikiem spalinowym. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy informuje, że działając na 

postawie art.286 ust 3 ustawy, przedłuża termin składania ofert do dnia 5 lipca 2021 r. 

Tym samym na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: 

1) pkt IV 2. 1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Oferty należy składać do dnia 05.07.2021 r. do godz. 9:00.” 

2) pkt IV 3. 1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.07.2021 r. o godz. 9:10.” 

3) pkt IV 4. 1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 03.08.2021 roku.” 

 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie 
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